
COPIA

REGISTRO GENERALE N. 114 DEL 05-02-2014

DETERMINAZIONE

N. 5 DEL 05-02-2014
U.O.A. RISORSE PROFESSIONALI

OGGETTO: Partecipazione degli Avv.ti Franco Zucchermaglio e Chiara Doretti ad un
corso formativo di aggiornamento riservato agli Avvocati dipendenti di Enti Pubblici
Toscani.

IL RESPONSABILE DI U.O.A

PRESO ATTO che la Società Toscana degli Avvocati Amministrativisti ha organizzato un
“Corso formativo di aggiornamento riservato agli Avvocati dipendenti di Enti Pubblici
Toscani”, che si terrà a Firenze nel periodo 12 febbraio/7 maggio 2014;

CONSIDERATO che le novità legislative degli ultimi anni e la complessità della materia
richiedono che il personale dell’Avvocatura comunale sia idoneamente aggiornato sulle
questioni relative alla gestione operativa delle pratiche di competenza;

RITENUTA, quindi, opportuna la partecipazione al predetto corso degli Avv.ti Franco
Zucchermaglio e Chiara Doretti, rispettivamente Dirigente del Settore “Affari Generali e
Legali” e “Specialista in attività legali” presso il Servizio “Affari Legali”;

PRESO ATTO che il costo del corso in oggetto è di € 350,00 per partecipante (esente IVA
ex art. 10 DPR 633/1972);

ACQUISITA l’autorizzazione del Direttore Generale;

DATO ATTO che è stato acquisito il Codice Identificativo Gara Z420D792CE attraverso il
sito web dell’AVCP, ai sensi della Legge n° 136/2010 sulla tracciabilità dei pagamenti;



CONSIDERATO che con deliberazione Giunta comunale n° 142 del 26/09/2013 questo
Comune ha aderito alla sperimentazione in materia di armonizzazione dei sistemi contabili ai
sensi dell’art. 36 del D.Lgs. n° 118/2011, richiesta accettata con decreto del Ministero
dell’Economia e delle Finanze del 15/11/2013;

DATO ATTO altresì che il bilancio annuale 2014 non è ancora stato approvato e che,
pertanto, possono essere assunti impegni di spesa nel limite di 1/12 delle somme previste nel
rispettivo programma dell’annualità 2014 del bilancio pluriennale 2013/2015;

VISTO il Decreto del Sindaco n. 8 del 01/06/2010, con il quale al sottoscritto è stato
conferito l’incarico di responsabilità dell’Unità Organizzativa Autonoma “Risorse
Professionali”;

DETERMINA

Di autorizzare, per le ragioni espresse in narrativa, gli Avv.ti Franco Zucchermaglio e1)
Chiara Doretti a partecipare al corso di formazione organizzato dalla Società Toscana
degli Avvocati Amministrativisti ad oggetto “Corso formativo di aggiornamento riservato
agli Avvocati dipendenti di Enti Pubblici toscani”, che si terrà a Firenze e si articolerà in
7 incontri nel periodo 12 febbraio/7 maggio 2014;

Di impegnare la somma complessiva di € 702,00 (comprensiva di bollo per € 2,00)2)
imputandola sul capitolo 6201/02 “Spese per convegni e formazione esterna” del
Bilancio 2014, in corso di predisposizione;

Di autorizzare l’Ufficio Economato ad effettuare il pagamento delle due quote di3)
iscrizione, entro e non oltre il 30 Aprile 2014, attraverso bonifico bancario sul conto
intestato a: “Società Toscana degli Avvocati Amministrativisti” (Via  de’ Rondinelli n. 2
– 50123 Firenze)  presso la Cassa di Risparmio di Firenze – Agenzia n. 3 - IBAN:
IT49M06160022803000019372C00 - Causale: “Franco Zucchermaglio, Comune di Sesto
Fiorentino, Corso Aggiornamento”, e “Chiara Doretti, Comune di Sesto Fiorentino,
Corso di Aggiornamento”.

Sesto Fiorentino, 05-02-2014

IL RESPONSABILE DI U.O.A
f.to IACOPONI FABIANO

DETERMINAZIONE U.O.A. RISORSE PROFESSIONALI N. 5 DEL 05-02-2014 - Reg. Gen. N. 114 DEL 05-02-2014 – Pag. 2
Comune di Sesto Fiorentino



IL SETTORE SERVIZI FINANZIARI
SERVIZIO RAGIONERIA

OGGETTO: Partecipazione degli Avv.ti Franco Zucchermaglio e Chiara Doretti ad un
corso formativo di aggiornamento riservato agli Avvocati dipendenti di Enti Pubblici
Toscani.

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria (Art. 151, comma 4 del D.Lgs.
18/08/2000 n. 267)

Tipo
Movimento Descrizione Data Importo

Impegno
2014 / 646

Partecipazione degli Avv.ti Franco Zucchermaglio e
Chiara Doretti ad un corso formativo di aggiornamento
riservato agli Avvocati dipendenti di Enti Pubblici
Toscani - Operazione: Inserimento

PEG: 6201/2     COD. 1.01.02.03
Spese per convegni e formazione esterna

07/02/2014 702,00

Totale Accertato 0,00
Totale Sub Accertato 0,00
Totale Impegnato 702,00
Totale Sub Impegnato 0,00
Totale Liquidato 0,00

Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della presente
determinazione, che pertanto, in data odierna diviene esecutiva.

Sesto Fiorentino, 07-02-2014

per IL DIRIGENTE DEL SETTORE
SERVIZI FINANZIARI
f.to SODI MARIA

DETERMINAZIONE U.O.A. RISORSE PROFESSIONALI N. 5 DEL 05-02-2014 - Reg. Gen. N. 114 DEL 05-02-2014 – Pag. 3
Comune di Sesto Fiorentino


